
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO 
 

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail:mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04 

CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 
 

Ostiglia, 2/10/2023 

Ai docenti di Scuola Primaria 
 

Oggetto: assegnazione dei docenti alle classi di scuola primaria per l'a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.L. 297/1994;  

- Visti gli art. 4 e 5 de1 D. P. R. n. 275/99;  

- Visto il D. Lgs. 150/2009;  

- Visto II D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

- Visto il CCNL/Scuola sottoscritto il 19 aprile 2018;  

- Vista la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all'autonomia scolastica attraverso 

l'introduzione "dell'Organico dell'Autonomia";  

- Visto l’organico dell’autonomia assegnato a questa Istituzione scolastica dal MI per l'a.s. 2023/2024; 

- Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa istituzione 

scolastica; 

- Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a. s. 2023/24 e alle assegnazioni alla 

data odierna attuate; 

- Vista la delibera n. 598 del CDU del 11 settembre 2023 relativa all’assegnazione dei docenti alle classi; 

- Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi Collegiali della scuola; 

- Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti;  

 

DECRETA 

L’assegnazione degli insegnanti di Scuola Primaria per l’a.s. 2023/2024 come da tabella seguente: 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 
TOT.H 
CURR. 

TOT.H 
MENSA 

TOT.H 
POT. 

TOT. H 
CLASSE 

TOT. 
ORE 

AGAZZANI  M. CHIARA OSTIGLIA 5B Italiano  

Storia 

Matematica 

Inglese  

Arte/immagine 

Musica  

7 

2 

7 

3 

1 

1 

21 1 

 22 22 

ANDERLINI  M. CRISTINA OSTIGLIA 2B Storia 

Geografia 

Matematica 

Scienze/tecn. 

Musica  

2 

2 

10 

4 

1 

19 3 

 22 22 

AZZOLINI  ANGELA REVERE 2A Matematica 

Inglese  

7 

2 

9  
 

22 22 
5A Matematica 

Scienze/tecn. 

Inglese 

Musica  

7 

2 

3 

1 

13  

 

BARBIERI  GIORGIA REVERE 2A Italiano  8 8   

22 22 

4A Italiano  

Storia 

Geografia  

Arte 

Musica   

7 

2 

2 

1 

1 

13 1 

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it/


 

 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 
TOT.H 
CURR. 

TOT.H 
MENSA 

TOT.H 
POT. 

TOT. H 
CLASSE 

TOT. 
ORE 

BELLINI  VITTORINA OSTIGLIA 4C Italiano 

Storia 

Potenziamento 

11 

3 

14 2  

 

1 
17 

22 
5A Geografia 

Scienze/tecn. 

Musica 

2 

2 

1 

5   

 

 
5 

BENEDUSI LISA  REVERE 3A Storia 

Geografia 

Matematica  

Scienze/tecn. 

2 

2 

6 

2 

12 1 

 

22 22 

4A Matematica 

Scienze/tecn. 

7 

2 

9  
 

BENFATTI  REBECCA PIEVE 4A Sostegno 12 12   12 
22 

SERRAVALLE 3A Sostegno  10 10   10 

BIANCONI ELISA OSTIGLIA 3B 

3C 

4C 

Sostegno  7 

7 

8 

 

 

 22 22 

BORGHI  SILVIA PIEVE 5A Italiano  

Storia 

Geografia  

Matematica 

Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

Musica  

6 

2 

2 

6 

2 

1 

1 

20  

 22 
22 

4A/5A Ed. fisica 2 2   2 

BOSCHI  FEDERICA OSTIGLIA 

 

1A 

2A 

3A 

4A 

5A 

4C 

Religione 2 

2 

2 

2 

2 

2 

12  

 12 

22 

REVERE 1A 

2A 

3A 

4A 

5A 

Religione 2 

2 

2 

2 

2 

10  

 10 

BULGARELLI  ALESSIA OSTIGLIA 5A 

5B 

Sostegno  8 

14 

22  
 22 22 

CALDORA SARA OSTIGLIA 1A Storia 

Geografia  

Scienze/Tecn. 

1 

1 

2 

4  

 4 

22 
1B Scienze/Tecn. 2 2   2 

1C Italiano 

Storia  

Tecn. 

Inglese 

9 

2 

1 

2 

14 2 

 16 

CALIA  M.ANTONIETTA PIEVE 4A Matematica  6 6   

22 22 1A Italiano  

Matematica  

8 

8 

16  
 

CAPPELLARI BEATRICE OSTIGLIA 3A Italiano 

Storia  

Scienze/tec. 

Inglese  

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

6 

2 

2 

3 

1 

1 

2 

17 

 

 17 
21 

4A Geografia 

Scienze/tecn. 

2 

2 
4 1  5 

CAPPI  FEDERICA SERRAVALLE 1A Italiano  

Storia  

Geografia  

Matematica 

Scienze/tecn. 

Inglese 

Arte/Immagine 

8 

1 

1 

8 

2 

1 

1 

22 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

22 22 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I



 

 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 
TOT.H 
CURR. 

TOT.H 
MENSA 

TOT.H 
POT. 

TOT. H 
CLASSE 

TOT. 
ORE 

CARNEVALI  GIORGIA OSTIGLIA 3B Matematica  

Scienze/tecn. 

6 

3 

9  
  

22 
3C Matematica 

Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

6 

2 

1 

1 

2 

12 1 

  

CARRARA  FRANCESCA OSTIGLIA 1B Italiano  

Matematica 

Inglese  

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

8 

8 

1 

1 

1 

2 

21 1 

 22 22 

CHENDI FRANCESCA REVERE 1A Sostegno 22    22 22 

CHIODARELLI ODILLA OSTIGLIA 4C Sostegno  22    22 22 

CHIODARELLI SOLE OSTIGLIA 1A 

1B 

Sostegno  4 

18 

  
 22 22 

CHIODO  FEDERICA OSTIGLIA 4B Italiano  

Matematica 

Scienze/tecn. 

Inglese  

Musica  

7 

7 

2 

3 

1 

20 2 

 22 22 

COPPINI  ANNA SUSTINENTE 1A Italiano 

Matematica 

Inglese 

Arte/immagine 

8 

8 

1 

1 

18 1 

 19 
22 

3A Inglese 3 3   3 

CUGOLA  FEDERICA OSTIGLIA 2A Italiano 

Arte/immagine 

8 

1 

9  
 9 

22 
2B Italiano 

Inglese  

9 

2 

11 2 
 13 

FERRARESI  ELISABETTA SUSTINENTE 1A Alt. IRC    2 2 

22 

3A Italiano 

Geografia 

Matematica 

Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

6 

2 

6 

2 

1 

1 

2 

20  

2 20 

FOIN  VALERIA PIEVE 2A Geografia  

Matematica 

1 

7 

8  
 8 

22 

3A Matematica 

Inglese 

Arte/immagine 

Musica 

Ed. fisica 

6 

3 

1 

1 

2 

13  

 13 

3A/5A     1 1 

FORMIGONI SERENA PIEVE 2A Sostegno  22    22 22 

FURLANI  MONIA REVERE 1A Matematica 

Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

Ed. fisica 

8 

2 

1 

2 

13  

1 14 

22 
2A Alt. IRC    2 2 

3A Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica  

1 

1 

2 

4   

 

 
4 

4A Alt. IRC    2 2 

GANDOLFI  JENNI PIEVE 1A/2A Musica 1 1   1 

12 
4A Italiano 

Storia 

Geografia 

Arte/Immagine 

6 

2 

2 

1 

11  

 11 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I



 

 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 
TOT.H 
CURR. 

TOT.H 
MENSA 

TOT.H 
POT. 

TOT. H 
CLASSE 

TOT. 
ORE 

GHISELLINI  SILVA REVERE 2A Storia 

Geografia 

Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

8 1 

 9 

22 

5A Italiano 

Storia 

Geografia 

Arte/immagine 

7 

2 

2 

1 

12 1 

 13 

LA GATTA CATERINA OSTIGLIA 1A/1B Alt.IRC    2 2 

 

22 

1B Storia 

Geografia  

1 

1 

  
 2 

1C Alt.IRC    2 2 

2A/2B Alt.IRC    2 2 

3A/3B Alt.IRC    2 2 

3C Alt.IRC    2 2 

4A/4B Alt.IRC    2 2 

4C Geografia 

Alt.IRC 

2 

 

   

2 
4 

5A    1  1 

5B    1  1 

5A/5B Alt.IRC 2   2 2 

LODI IRENE REVERE 1A Alt.IRC    2 2 

22 

3A Alt.IRC 

Potenziamento 
   5 5 

5A Alt.IRC    2 2 

SUSTINENTE 2A Storia 1 1   1 

3A Alt.IRC    2 2 

4A 
Alt.IRC 

Potenziamento  

 

 
  5 5 

5A 
Storia 

Scienze/tec. 

2 

2 
4 1  5 

LOSI  BARBARA OSTIGLIA 1A Italiano  

Matematica 

Inglese  

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

8 

8 

1 

1 

1 

2 

 1  22 22 

LOSI  FEDERICA OSTIGLIA 3B Italiano  

Inglese  

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica  

5 

3 

1 

1 

2 

12 1  13 
22 

3C Italiano  

Inglese   

6 

3 
9   9 

MAGRI  ELENA REVERE 

 

1A Italiano 

Storia 

Geografia 

Musica  

8 

1 

1 

1 

11 1 

 12 

22 
3A Italiano 

Inglese  

6 

3 

9  
 9 

4A    1  1 

MANGERI  IOLE OSTIGLIA 1B 

2B 

3B 

4B 

5B 

Religione 2 

2 

2 

2 

2 

  

 10 

16 

PIEVE 1A/2A 

3A 

4A/5A 

2 

2 

2 

  

 6 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I



 

 

 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 

TOT.H 

CURR. 

TOT.H 

MENSA 

TOT.H 

POT. 

TOT. H 

CLASSE 

TOT. 

ORE 

MARINELLI  ANNALISA PIEVE 1A Storia 

Geografia  

1 

1 

2  
 2 

10 

1A/2A Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

2 

1 

3  
 3 

3A Scienze/tecn. 2 2   2 

4A Scienze/tecn. 

Musica 

2 

1 

3  
 3 

MARTINELLI  ANNA SUSTINENTE 1A Storia 

Geografia  

Scienze/tecn. 

Musica 

Ed. fisica 

1 

1 

2 

1 

2 

7  

 7 

22 

2A Scienze/tecn 

Arte/immagine 

Musica 

2 

1 

1 

4  

 4 

3A Storia 2 2   2 
4A Geografia 

Scienze/tecn. 

Arte/immagine 

Musica 

2 

2 

1 

1 

6 1 

 7 

5A Alt.IRC    2 2 

MAZZOLA FABIANA SUSTINENTE 5A Sostegno  22 22   22 22 

MORREALE M.GIOVANNA SERRAVALLE 1A/2A    1  1 

22 

2A/3A Scienze/tecn 

Musica  

Ed. fisica 

2 

1 

2 

5  

 5 

3A Italiano 

Storia 

Geografia 

Matematica 

6 

2 

2 

6 

16 

 

 16 

NEGRINI  CATERINA SUSTINENTE 2A Alt. IRC    2 2 

22 
4A Italiano 

Storia  

Matematica 

Inglese  

7 

2 

7 

3 

19 1 2 

22 

NINNO  ALFREDO OSTIGLIA 2A Storia 

Geografia 

Matematica 

Scienze/tecn. 

Inglese 

Musica 

Ed. fisica 

1 

1 

7 

2 

2 

1 

2 

16 1 

 17 

22 

4B Storia  

Geografia  

Arte/immagine 

2 

2 

1 

5  

 5 

OLIANI  FRANCESCA OSTIGLIA 2B Sostegno  22    22 22 

PAOLINI MARTINA OSTIGLIA 1C 

3C 

Religione 2 

2 

  
 4 

20 
SERRAVALLE 1A 

2A/43A 

4A/5A 

Religione  2 

2 

2 

6  

 6 

SUSTINENTE Tutte le 

classi 

Religione  2  

per classe 

10  
 10 

RENDA ANNAMARIA SUSTINENTE 2A Italiano 

Geografia 

Matematica 

Inglese  

Ed. fisica 

8 

1 

7 

2 

2 

20 1 

 21 
22 

3A    1  1 

ROSSI ALESSANDRA  REVERE 1A Sostegno  22    22 22 

           

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I



 

 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 
TOT.H 
CURR. 

TOT.H 
MENSA 

TOT.H 
POT. 

TOT. H 
CLASSE 

TOT. 
ORE 

ROSSI  DANIELA PIEVE 2A Italiano 

Storia  

8 

1 

9  
 9 

22 

3A Italiano 

Storia 

Geografia  

6 

2 

2 

10  

 10 

1A/2A Ed. fisica  2 2   2 

1A/2A/4A     1 1 

ROSSI  DANIELA SERRAVALLE 1A Musica 

Ed. fisica 

1 

2 

3  
 3 

22 

2A Geografia  1 1   1 

3A/4A/5A    1  1 

4A/5A Musica  1 1   1 

5A Italiano 

Storia 

Matematica 

Scienze/tecn. 

6 

2 

6 

2 

16  

 16 

ROSSI SIMONA SUSTINENTE 2A Sostegno   22    22 22 

RUGGIERI LISA SERRAVALLE 2A Sostegno  22    22 22 

SACCONE  MATILDE OSTIGLIA 2B Arte/immagine 

Ed. fisica 

1 

2 

3  
 3 

22 

3A Geografia 

Matematica 

Potenziamento  

2 

6 

 

8 1 

 

 

2 
11 

3B Storia 

Geografia 

2 

2 
4   4 

3C Storia 

Geografia 

2 

2 
4   4 

SCHIAVON ELENA OSTIGLIA 1C Geografia 

Matematica  

Scienze 

Arte/immagine 

Musica  

Ed. fisica 

2 

10 

3 

1 

1 

2 

19 3 

 22 22 

SIGNORELLI SANDRA SERRAVALLE 1A/2A    
1  1 

22 

2A Italiano 

Storia  

Matematica 

Inglese   

8 

1 

7 

2 

18 

 

 18 

2A/3A Arte/immagine 1 1 
  1 

5A Geografia  2 2 
  2 

STEFANONI  CLAUDIA OSTIGLIA 5A Italiano 

Storia 

Matematica 

Inglese 

Arte/immagine 

Potenziamento 

7 

2 

7 

3 

1 

 

20 1  

 

 

 

 

1 

22 22 

SPAHIU EDISNAINA SUSTINENTE 3A Sostegno  22  22  22 22 

VALENTINI  VALENTINA OSTIGLIA 4A Italiano 

Storia 

Matematica 

Inglese 

Arte/immagine 

Musica 

7 

2 

7 

3 

1 

1 

21 1 

 22 22 

VALLI  SILVA OSTIGLIA 4C Matematica 

Scienze/tecn. 

Inglese 

Arte/immagine 

Musica  

8 

2 

3 

1 

1 

15 3 

 18 
22 

5B Geografia 

Scienze/tecn. 

2 

2 

4  
 4 

     
 

  
   

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I



 

 

DOCENTI PLESSO CLASSI DISCIPLINE 
N.ORE 

DISCIPLINA 
TOT.H 
CURR. 

TOT.H 
MENSA 

TOT.H 
POT. 

TOT. H 
CLASSE 

TOT. 
ORE 

VECCHI MARCO OSTIGLIA 4A 

4B 

4C 

5A 

5B 

Ed. fisica 2 

2 

2 

2 

2 

10  

 10 

18 

REVERE 4A 

5A 

Ed. fisica 2 

2 

4  
 4 

SUSTINENTE 4A 

5A 

Ed. fisica 2 

2 

4  
 4 

ZANARDI  LARA OSTIGLIA 4B Sostegno  22    22 22 

ZANI SOFIA PIEVE 1A 

2A 

4A 

5A 

Inglese 1 

2 

3 

3 

 

 

 9 

22 REVERE 1A Inglese 1    1 
4A Inglese 3    3 

SERRAVALLE 3A 

4A 

5A 

Inglese 3 

3 

3 

 

 

 9 

ZANONCELLO  CRISTINA SERRAVALLE 4A Italiano 

Storia 

Geografia 

Matematica 

Scienze/tecn. 

6 

2 

2 

6 

2 

18 

 

 18 

22 

3A/4A/5A    1  1 

4A/5A Arte/Immagine 

Ed. fisica 

1 

2 

3  
 3 

ZAPPAROLI ANNA OSTIGLIA 4A Sostegno  22    22 22 

ZUNICO NUNZIA SUSTINENTE 5A Italiano 

Geografia 

Matematica 

Inglese  

Arte/immagine 

Musica 

7 

2 

7 

3 

1 

1 

21 1 

 22 22 

 

Gli orari sono elaborati in relazione alle suddette attribuzioni. L’orario sarà organizzato su 5 giorni a settimana, 

dal lunedì al venerdì, per complessive 28 ore settimanali per le classi a tempo prolungato e per complessive 40 

ore settimanali per le classi a tempo pieno, secondo le modalità riportate nella tabella sottostante.  

Plesso  Classi  Giorni  Orari  

Ostiglia 1A – 1B – 2A              Da martedì a venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Lunedì   dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

3A – 3B – 3C  Lunedì - martedì 

giovedì - venerdì 
dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Mercoledì  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

4A – 4B – 5A – 5B Lunedì - mercoledì - venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Martedì – giovedì  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

1C – 2B – 4C  Da lunedì a venerdì dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

Pieve di Coriano 

 

1A – 2A – 3A – 4A – 5A            Lunedì - mercoledì - giovedì - venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Martedì  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

Revere 1A – 2A – 3A               Lunedì - mercoledì - giovedì - venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Martedì  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

4A – 5A Mercoledì - giovedì - venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Lunedì - martedì  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

Serravalle a Po 1A – 2A – 3A – 4A – 5A               Lunedì - mercoledì dalle ore 8:25 alle ore 16:25 

Martedì  dalle ore 8:25 alle ore 13:25 

Giovedì - venerdì  dalle ore 8:25 alle ore 12:25 

Sustinente 1A – 2A              Lunedì dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I



 

 

Martedì - mercoledì  

giovedì - venerdì 
dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

3A Lunedì - martedì  

giovedì - venerdì 
dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

Mercoledì  dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

4A – 5A Lunedì - mercoledì dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

Martedì - giovedì - venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:00 

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. dell'8/03/1999, n. 275, entro 15 giorni dalla pubblicazione, chiunque 

abbia interesse può proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l'atto diverrà 

definitivo. Avverso l'atto definitivo o l’esito del reclamo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione 

di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 del D.Lvo. n° 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione.  

 

La Dirigente Scolastica 

Valeria Pacella 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

. 

 

 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008377 - 18/10/2023 - VII.2 - I


